
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

ГИМНАЗИЯ №21 
 

ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН 
 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

21 НЧЕ ГИМНАЗИЯ 
 

ИДЕЛ БУЕ РАЙОНЫ 

Р.Зорге  ул., 71 г, .Казань, Республика Татарстан, 420110 Р.Зорге  ур.,  71, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420110 

тел/факс: (843) 268-84-87, mail: gim21@bk.ru, G21.kzn@edu.tatar.ru 
  

«29» февраля 2016 года                                                                                          Приказ      №  63 

 

 

«Об утверждении комиссии по противодействию коррупции».           

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 г                                           

№ 273 –ФЗ « О противодействии коррупции»  ,приказа  УО ИКМО г Казани 

от 15.02.2016 г  № 118 « Об организации работы комиссий по 

противодействию коррупции в образовательных учреждениях», в целях 

защиты законных интересов граждан , связанных с коррупцией в сфере 

образования  

ПРИКАЗЫВАЮ : 

1. Утвердить положение о кодексе этике и служебного поведения работников  

муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения                                     

« Гимназия № 21»  ( Приложение № 1) 

2.  Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции   

муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения                             

« Гимназия № 21» ( Приложение № 2) 

3. Создать комиссию по противодействию коррупции муниципального 

бюджетного общеобразовательного  учреждения  «Гимназия № 21» в 

следующем составе :  

Позднякова Л.Г.- председатель комиссии. 

Артамонова НВ – заместитель председателя комиссии. 

Рябова О.А.- секретарь. 

Члены комиссии : 

Минкашева Э.Э .- заместитель директора по АХЧ ; 

Калмыкова ВН -  председатель профсоюзного комитета ,                                            

педагог –психолог;  

Дебердиева Л.Р. – учитель начальных классов ; 

Моисеева Л.Г. – заведующая столовой ; 

Вагапова Э.М.- старший воспитатель  дошкольного отделения  

Демидова А.Г.  – член родительского комитета , представитель 

общественности. 

4. Комиссии в своей деятельности  руководствоваться  Положением  о 

кодексе этики и служебного поведения работников  муниципального 

бюджетного общеобразовательного  учреждения  «Гимназия № 21»  , 

Положением о комиссии по противодействию коррупции  муниципального 

бюджетного общеобразовательного  учреждения  «Гимназия № 21»   

5. Комиссии : 

mailto:gim21@bk.ru
mailto:G21.kzn@edu.tatar.ru


5.1 Ежегодно в срок до 1 сентября учебного кода разрабатывать План по 

противодействию коррупции в общеобразовательной организации на 

очередной учебный год. 

5.2 Обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий  

Плана по противодействию  коррупции в образовательной организации.  

5.3 Осуществлять контроль за всеми действиями , связанными с учетом 

материальных ценностей.  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

                                                                   

 

   Директор М БОУ « Гимназия № 21»  

 

Л.Г. Позднякова  / _______________/ 

 

С приказом ознакомлены : 

_______________ Артамонова Н.В. 

_______________ Минкашева Э.Э. 

_______________ Калмыкова В.Н. 

_______________ Дебердиева Л.Р. 

_______________ Моисеева Л.Г. 

_______________ Вагапова Э.М. 

_______________ Рябова О.А. 

_______________ Демидова А.Г. 

 



 


